nullo homino, et qui inde eum forza-
verít pectet M. moravetos, tertia pars 
ad regem, et tertia ad concilio, et ter
tia ad quereloso, et adiuvet illi senior 
et concilio. 

Et totos populatores qui venerint ad 
Calatayub populare, de totos débitos 
quae habuerint fados, et calonias et 
damnos fuerint super illos de rege, et 
de totos allies homines, sint solutos et 
finitos, et ubicumque habuerunt hae-
reditates et habere, habeant ilíum to-
tum soíutum, et ingenuum, liberum, et 
francum per venderé, et dare et irapig-
norare, cui ipsi voluerint. 

Et si evenerit causa, quod invenianl 
homine mortuo in termino suo, non sit 
homicidio pariato. 

Et homine qui non sit de Calatayub, 
si mataverit hominem de Calatayub aut 
prendiderit, vel díscabaigaverit, pectet 
M. moravitos, tertia pars ad regem, et 
tertia ad concilium, et tertia ad quere
loso. 

Et si homing de Calatayub mataye-
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ril suo vicino, et parentes de mortuo 
firmare potuefint, ipse qui fecit pectot 
CCC solidos, G. solidos ad rcfrem, CC. 
solidos ad suos parentes, ct sit illo qui 
feccrit homiciero: et si non potuerint 
firmare parentes, salvet se cum XII iu-
ratores viciaos, etqui fucrit homiciero, 
sicut snperius dixit, extet intro in sua 
casa, post novem dies exeat de villa, 
et stet foras usque habeat amorem de 
parentes mortui. 

Et qui fuerit mortmis, et non ha-
buerit parentes, concilio accipiat suo 
hcimicidio, et pareat per sua anima ubi 
fuerit necesse. 

Et vicino de Calatayub qui potuerit 
tenore homines in suo solare oliristia-
nos, aut mauros, aut iudeos, ad illos 
respondeat et non ad nulio allio se-
niore. 

Et nutlo vicino qui rapucrit sua vi~ 
cina, qui sit de Calatayub, paret illam 
in medianeto ante suos parentes et vi-
cinos de Calatayub; et si voluerit illa 
ire ad suos parentes, peetct ipso ara-
vitore ad parentes de midiere D. soli
dos, et postea sit homiciero; et si illa 
vohierít stare cum illo vivant se, ut 
melius potuerint, et ilia sit homiciera. 

Similiter vicino qui sua vicina forza-
verit, et illa venerit voces mi tendo, et 
illa duos testes habuerit, pectet ut su-
perius dixí, et sit homiciero; et si non 
potuerit illa, firmare, et ipse negave-
rit, salvet se cum XII inratores, et si 
se non potuerint salvare, pectet, ut 
superius dixi. 

Et vicino qui sacaverit armas super 
suo vicino intro in civitate, pectet LX 
solidos, tertia pars ad regem, tertia ad 
concilium, tertiaad quereloso, 
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Similiter qui venerit in bando super 

suo vicino et feriat vel peliarat, pectet 
LX solidos, similiter per tres partes. 

Et Concilio de Calatayub quod ha-
beant iudicem qualem ipsum voluerint, 
et sit usque ad anno, et postea quomo-
do placuerit ad illos. 

Et qui exoucierit pignus ad iudice, 
pectet illí Y solidos, et qui exoucierit 
pignos ad sayone, pectet sex denarios, 
et iudex qui fuerit ipse demandei las 
calomnias, qui eveneriñt ad seniore. 

Et nullo vicino noa sit merino de 
rege, ñeque de seniore, et qui ibi in
tra veril pectet M. solidos al concilio. 

Et senior qui fuerit de Calatayub 
non firmet super nullo vicino. 

Et nullo vicino de Calatayub non 
donet leztda in tota terra de domino 
rege, et qui illi tuierit per forza, pec
tet M. moravetis ín tres partes, ut su
perius dixi. 

Et ad vicino cui pignoraverínt per 
comprare cavallo, videat concilio sua 
bona, et si habuerit ad comprare, 
comprot. 

Et si habuerit dominus noster res 
lite campale, vadat tertia parte de illos 
cavalleros, et de illa tertia parte, ipse 
qui non fuerit in os te, pectet unum so-
lidum, 

Et cavalgatores, qui exierint de Ca
latayub, de ganancia quam fecérint, 
emendent plagas totas, et alcent cava-
llos, et donent una quinta de captivos, 
et de ganato vivo, et de totas alias 
causas non dent nata. Et si evenerit 
quod prendat captivo, qui sit rex, sit 
de domino rege et de allio captivo sua 
quinta. 

Et nullo cavallero de rege, fleque 
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de seniore, ñeque de nullo homine non 
habeat posadta in casa de vicino de Ca-
laíayub, sine sua volúntate. 

Et habeant viciaos de Calatayud for
nos, et bannos, et tendas, et molinos, 
et canales, ubi unusquisque melius po-
tuerit faceré. 

Et qui debuerit iurare per homicidio 
et per batalla, iuret super altare, et 
per alias causas iuret super cruze de 
fuste, aut de petra. Et dieat qui debet 
jurare: per Hmm et ista cruze, iuro 
tibí et non nulla causa alia, et dicat 
qui prendet la iura, quod si mentet, 
perduto sit ille qui jurat, respondeat 
una vice, amen: et non sit ibi altera 
achiachia, ñeque referta in iura, et non 
pas super la cruce, et plácito, de iura 
de sole ad sol. 

Et vicino qui ad allio feriat intret 
illi in manos, sit pedone, sit Cava
llero. 

Et vicino de Calatayub non habeat 
manaria. 

Qui fuerit ñdiator de mandamento 
post medio anno non respondeat. 
. Qui fuerit ñdiator de pacato, quam-

,diü vixerit respondeat: post mortem 
eius non respondeat uxor eius, ñeque 
filii, ñeque nullo parente per illo. 

Homiciero qui fugerit ad Calatayud, 
aut qui aduxerit muliere rápita, sí alí-
quis incalcaverit illos, non intret post 
illos in termino de Calatayub, usque 
faciat scientem ad concilio. 

Et qui incalcaverit suo vicino per 
ferire, aut prendere, et si inserrave-
rit ilium in sua casa, et ferirat vel pul
sara! ad sua porta, et si habuerit ipse 
inserrado duos testes, pectet ipse qui 
malefecit ad ipso, qui fuit inserrado, 
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CCC solidos; et sí non habet testes i u 
ret sibi altero, ubi iurant per homíci-
dium, quod non fecit; et testes falsos 
sint tornados per batalla. 

Et nullo vicino solvat pignora de 
alio, nisi ganato qui mane exit de v i 
lla et nocte debet venire, et iuret do
mino de ganato qui mane exivjt, et de 
nocte debet venire, et postea vadat ille 
per quod est pignorato, et mitat fídan-
za per ante suo iudice, et si noluerit 
prendere faciat illi testes, et veniat se; 
et postea domino de ganado tradat i l 
ium, et melius potuerít. 

Et qui prexerít pignus de suo vici
no et ingarraverit illos foras da casa, 
duplet illo. 

Et toto vicino qui fuerit de Calata
yub, si fecerit ille virto sennior aut 
allío vicino faciat, rancura in concilio et 
postea adiuvet illi concilio, et si nolue
rit illi adiuvare concilio, laxet ibi in 
villa uxor eius, et fdius, et habere, et 
toto quanto habet, et sit illi salvo per 
ad illo, et postea exeat de villa, et pig-
noret ad concilio, ubi melius potuerit, 
usque duplet illi suo habere concilio. 

Et toto mauro, qui est in termino 
de Calatayub, et fugerit ad escusso, 
donet concilio sua hereditate ad chris-
tiano, et de iudeo similiter flat. 

Etchristianos, et mauros, et íudeos 
comprent unus de allio, ubi voluerint 
et potuerint. 

Et christiano qui mataverit iudeo 
aut mauro, si fuerit manifesto, pectet 
CCC solidos; et si negaverit, salvet se 
cum sibi altero, cum iura quod non fecit. 

Et christiano flrmet ad iudeo cum 
christiano, et iudeo ad christiano si
militer, et de mauros similiter fiat. 
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Et chrisíiano iuret ad iudeo et ad 

mauro super cruce. 
Et iudeo iuret ad cristiano in carta 

sua atora tenendo. 
Et mauro qui voluerit iurare ad 

chnstiano et dicat: AJamin catzamo et-
talat, teleta. 

Et clericos qui fuerint in Caiatayub, 
sedeant unusquisque in suas ecclesias 
et donent quarto ad episcopo, et quar
to ad suaecclesia de pane, et vino, ct 
corderos et de nulla allia causa non 
donent quarto, et serviant suas eccle
sias, et habeant foros et indices, sicut 
suos vicinos. 

Et qui vendet hereditatem, ipse qui 
comprat illa in coíatione de ipso, qui 
vendet, ibi vadat, etibi faciat suo mér
calo. 

Et de hereditate que fuerit vendita 
per L solidos, et in suso donet in ro-
boratione, qui comprat duos solidos: 
et si voluerit dare duos solidos, donet 
ad quator homines iantare. 

Et qui compraverit hereditatem, et 
tenuerit illa postea medio anno, non 
respondeat pro illa a nullo homine. 

Testimonia falsa qui per batalla ca
det, duplet illo habere. 

Et latrone qui furtaverit, et postea 
negaverit, et litiaverit, et cadot, duplet 
ilio habere ad suo domino, et novenas 
ad palacio. 

Et toto ganato forano de Caiatayub, 
qui post tres dies steterit in termino 
de Caiatayub, donet mootatieo de bu
sto, baca, et de grege, carnero medio 
ad seniore, medio ad concilio. 

Et vicino de Caiatayub non donet 
quinta in nulla parte, nisi in Caia
tayub. 
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Et qui tenet captivo mauro in Caia

tayub, et per ipso mauro tenet ehri-
stiano in terra de mauros, veniant pa
rientes de christiano, et donent in 
quanto fuit comprato ipso mauro et de 
despesa quae habet facta, et accipiat 
de mauro, et tradat suo christiano, et 
si non exierit postea per illo, et chris
tiano ipse qui fuit domino de mauro, 
si voluerit accipiat suo mauro, et tor-
net habere quae praesit. 

Et qui pignoraverit in villa sine sa-
yone, VI denarios pectet ad iudicem. 

Et primo populator qui venerit non 
respondeat ad aliio, qui postea venerit 
de nullo pecato, neque dariio antea 
facto. 

Et si duo populàtores in uno vene-
rint, et uno ad allio demandaverit, N 
stent ad iaudamento de concilio. 

Et qui malaverit, vel eseabenaverit 
muliere maritata, et habuerit duos te
stes, pectet qui fecitCCC solidos ad ma-
rito, et ad parentes de muliere, et si 
non habet testes, veniat cum duode-
cim, et iurent ilos YÍ cum illo. Et si 
muliere ad alia malaverit intret in ma
ims; et si fecerit livores pectet illos, si 
habet testes: et si non habet testes iu
ret per suo cavo. 

Et si mauros et christianos levarent 
ganado de vicino de Caiatayub, et po
stea tornaverint ipso ganado cabalgado
res de Caiatayub, veniat domino de 
ganado, et iuret sibi altero, quod suum 
fuit, et non .illum dedil, ñeque vendi-
dit; et si est cavallo, aut equa, aut 
mullo doaet quinqué solidos, et pren
dai sua bestia, et de bove, et de asino 
unum solidum. 

Et homine de Caiatayub si aflaverit 
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captivo qui fugiat, qui sit de villa, ha-
beat inde quinqué solidos; et si non 
fuerit de vicino, haboat in iüo lo medio.